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F E C H O  C O N C H A  T O U C H  A U T O M Á T I C O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  F R A M E  ( R E T A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  T O U C H

F E C H O  C O N C H A  T O U C H  C H A V E  M E T A L

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0364

MEDIDA
160mm

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0365

MEDIDA
160mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  F R A M E  ( R E T A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  T O U C H
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F E C H O  C O N C H A  T O U C H  A U T O M Á T I C O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  F R A M E  ( R E T A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  T O U C H

F E C H O  C O N C H A  T O U C H  C H A V E  M E T A L

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0365

MEDIDA
192mm

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0367

MEDIDA
192mm

T I P O L O G I A  C O R R E R

02

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  F R A M E  ( R E T A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  T O U C H

Imagens ilustrativas   .   Março 2025



F E C H O  C O N C H A  L A N D Y  F R A M E  C O M  T R A V A

C O N C H A  C E G A  L A N D Y  F R A M E

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0340

MEDIDA

CÓDIGO CÓD. INTERNO
----

MEDIDA

160mm

41.00.0341 160mm

T I P O L O G I A  C O R R E R

03

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  F R A M E  ( R E T O )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  F R A M E  ( R E T O )

S E M   F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O
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F E C H O  C O N C H A  L A N D Y  F R A M E  C H A V E  M E T A L

F E C H O  C O N C H A  L A N D Y  F R A M E  A U T O M Á T I C O

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0342

MEDIDA

CÓDIGO CÓD. INTERNO
----

MEDIDA
41.00.0343 160mm

160mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  F R A M E  ( R E T O )

S E M   F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  F R A M E  ( R E T O )
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F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

Imagens ilustrativas   .   Março 2025



C O N C H A  C E G A  L A N D Y  F R A M E  

F E C H O  C O N C H A  L A N D Y  F R A M E  C H A V E  P O L Í M E R O

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0346

MEDIDA

CÓDIGO CÓD. INTERNO
----

MEDIDA
41.00.0347 192mm

160mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  F R A M E  ( R E T O )

S E M   F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  F R A M E  ( R E T O )

S E M   F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O
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F E C H O  C O N C H A  L A N D Y  F R A M E  A U T O M Á T I C O

F E C H O  C O N C H A  L A N D Y  F R A M E  C O M  T R A V A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0348

MEDIDA

CÓDIGO CÓD. INTERNO
----

MEDIDA
41.00.0349 192mm

192mm

T I P O L O G I A  C O R R E R

06

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  F R A M E  ( R E T O )

S E M   F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  F R A M E  ( R E T O )

S E M   F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O
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F E C H O  C O N C H A  L A N D Y  F R A M E  C H A V E  P O L Í M E R O

F E C H O  C O N C H A  L A N D Y  F R A M E  C H A V E  M E T A L

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0350

MEDIDA

CÓDIGO CÓD. INTERNO
----

MEDIDA
41.00.0351 192mm

192mm

T I P O L O G I A  C O R R E R

07

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  F R A M E  ( R E T O )

S E M   F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  F R A M E  ( R E T O )

S E M   F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

Imagens ilustrativas   .   Março 2025



F E C H O  C O N C H A  T O U C H  A U T O M Á T I C O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  T O U C H

F E C H O  C O N C H A  T O U C H  C H A V E  M E T A L

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0360

MEDIDA
160mm

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0361

MEDIDA
160mm

T I P O L O G I A  C O R R E R

08

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  T O U C H
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F E C H O  C O N C H A  T O U C H  A U T O M Á T I C O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  T O U C H

F E C H O  C O N C H A  T O U C H  C H A V E  M E T A L

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0362

MEDIDA
192mm

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0363

MEDIDA
192mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  T O U C H
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F E C H O  C O N C H A  C O M  T R A V A

C O N C H A  C E G A  

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0130

MEDIDA
160mm

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0131

MEDIDA
160mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

Imagens ilustrativas   .   Março 2025



F E C H O  C O N C H A  C H A V E  M E T A L

F E C H O  C O N C H A  A U T O M Á T I C O

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0133

MEDIDA
160mm

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0303

MEDIDA
160mm

LINGUETA
25,5mm

---- 41.00.0309 160mm 40mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O
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C O N C H A  C E G A  

F E C H O  C O N C H A  C H A V E  P O L Í M E R O

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0137

MEDIDA
192mm

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0307

MEDIDA
160mm

LINGUETA
25,5mm

---- 41.00.0313 160mm 40mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

Imagens ilustrativas   .   Março 2025



F E C H O  C O N C H A  A U T O M Á T I C O

F E C H O  C O N C H A  C O M  T R A V A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0138

MEDIDA
192mm

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0316

MEDIDA
192mm

LINGUETA
25,5mm

---- 41.00.0322 192mm 40mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O
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F E C H O  C O N C H A  C H A V E  P O L Í M E R O

F E C H O  C O N C H A  C H A V E  M E T A L

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0140

MEDIDA

CÓDIGO CÓD. INTERNO
----

MEDIDA

192mm

41.00.0143 192mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

S E M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E  ( L A N D Y  C L I C K )

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O
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A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

C O N C H A  C E G A
L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

CÓDIGO CÓD. INTERNO
CON280 41.00.0013

MEDIDA
160mm

F E C H O  C O N C H A  T R A V A  M A N U A L

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0012

MEDIDA
160mm

LINGUETA
25,5mm

---- 41.00.0091 160mm 40mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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C O M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

C O M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

Imagens ilustrativas   .   Março 2025



F E C H O  C O N C H A  A U T O M Á T I C O

F E C H O  C O N C H A  T R A V A  C O M  C H A V E  M E T Á L I C A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0026

MEDIDA
160mm

LINGUETA
25,5mm

---- 41.00.0093 160mm 40mm

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0014

MEDIDA
160mm

LINGUETA
25,5mm

---- 41.00.0092 160mm 40mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

C O M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

C O M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O
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F E C H O  C O N C H A  C H A V E  P O L Í M E R O

C O N C H A  C E G A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0028

MEDIDA
192mm

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0086

MEDIDA
160mm

LINGUETA
25,5mm

---- 41.00.0096 160mm 40mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

C O M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

C O M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O
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F E C H O  C O N C H A  A U T O M Á T I C O

F E C H O  C O N C H A  T R A V A  M A N U A L

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0027

MEDIDA
192mm

LINGUETA
25,5mm

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0029

MEDIDA
192mm

LINGUETA
25,5mm

---- 41.00.0101 192mm 40mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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---- 41.00.0100 192mm 40mm

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

C O M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

C O M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O
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F E C H O  C O N C H A  C H A V E  P O L Í M E R O

F E C H O  C O N C H A  C H A V E  M E T Á L I C A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0033

MEDIDA
192mm

LINGUETA
25,5mm

---- 41.00.0102 192mm 40mm

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0087

MEDIDA
192mm

LINGUETA
25,5mm

---- 41.00.0105 192mm 40mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

C O M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

L I N H A  T R A D I C I O N A L  ( C U R V A )

C O M  F I X A Ç Ã O  A P A R E N T E

F E C H A M E N T O  P A D R Ã O
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L I N G U E T A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 01.02.0668

A Ç O  Z I N C A D O

MEDIDA
25,5mm

L I N G U E T A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 01.02.0669

A Ç O  Z I N C A D O

MEDIDA
40mm

L I N G U E T A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 01.02.0228

A Ç O  I N O X  3 0 4

MEDIDA
25,5mm

L I N G U E T A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 01.02.0198

A Ç O  I N O X  3 0 4

MEDIDA
40mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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L I N G U E T A  P A R A  F E C H O  T O U C H

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 02.02.2294

ALUM ÍN IO

MEDIDA
32mm

T I P O L O G I A  C O R R E R
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C O N T R A  F E C H O  P A R A  F E C H O  T O U C H

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 02.02.1024

ALUM ÍN IO

MEDIDA
32mm

B O T Ã O  D E  A B E R T U R A  E X T E R N O

CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0234

NYLON

MEDIDA
24,2mm
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T I P O L O G I A  C O R R E R
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R O L D A N A  D U P L A  C O M  R O L A M E N T O  E
R E G U L A G E M

CÓDIGO CÓD. INTERNO
--- 41.00.0396

P A R A  P O R T A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
NYL464 41.00.0395

R O L D A N A  S I M P L E S  C O M  R E G U L A G E M
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T I P O L O G I A  C O R R E R
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R O L D A N A  S I M P L E S  M A C I Ç A  C O M
R E G U L A G E M

CÓDIGO CÓD. INTERNO
--- 41.00.0438

CÓDIGO CÓD. INTERNO
--- 40.00.0100

B A T E D E I R A  C L I C K
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CÓDIGO CÓD. INTERNO
NYL444 41.00.0382

T I P O L O G I A  C O R R E R

G U I A  E  V E D A Ç Ã O

24

G U I A  E  L I M I T A D O R  C O M  F I X A Ç Ã O

CÓDIGO CÓD. INTERNO
--- 41.00.0424
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CÓDIGO CÓD. INTERNO
--- 02.01.0953

CÓDIGO CÓD. INTERNO
--- 02.01.0981

T I P O L O G I A  C O R R E R

T A M P A  D O  M O N T A N T E

T A M P A  D O  M O N T A N T E  C E N T R A L  
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T I P O L O G I A  C O R R E R
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CÓDIGO CÓD. INTERNO
---- 41.00.0417

C A I X A  D O  D R E N O  C O M  V E D A Ç Ã O

CÓDIGO CÓD. INTERNO
--- 40.00.0113

T A M P A  D O  M O N T A N T E  P A R A  J A N E L A
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CÓDIGO CÓD. INTERNO
--- 40.00.0101

CÓDIGO CÓD. INTERNO
--- 40.00.0102

T I P O L O G I A  I N T E G R A D A

T A M P A  L A T E R A L  I N T E G R A D A

T A M P A  I N T E G R A D A  P A R A  P E R F I L  

27

PAR
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T I P O L O G I A  I N T E G R A D A

28

C O N J U N T O  D E  J A N E L A  I N T E G R A D A  M A N U A L

MEDIDA CÓD. INTERNO
40mm 40.00.0066
60mm 40.00.0067

R E C O L H E D O R

CÓDIGO CÓD. INTERNO
--- 01.11.0169

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s L a r g u r a  d a  f i t a :  1 5 , 3 m m

L a r g u r a  d a  f i t a  d a  p l a c a :  2 8 , 5 m m

P e s o  m á x i m o  p e r s i a n a :  1 5 K g

C o m p r i m e n t o  d a  f i t a :  5 , 5 m

D u r a b i l i d a d e  d o  d i s p o s i t i v o  d e  f r e i o :  2 0 . 0 0 0  c i c l o s

E x t e n s ã o /  r e t r a ç ã o  d e  d u r a b i l i d a d e :  c l a s s e  2  ( 7 . 0 0 0  c i c l o s )
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T I P O L O G I A  I N T E G R A D A

29

C O N J U N T O  J A N E L A  I N T E G R A D A  M O T O R I Z A D A

M O T O R  D E  1 0 N
CÓD. INTERNO

110V DISPOSITIVO BOTOEIRA (PLUG) 10141P

CÓD. INTERNO

M O T O R  D E  2 0 N

CAPACIDADE DE CARGA

01.22.1049

110V MAQUINA RECEPTOR + CONTROLE MILANO 1 (CANAL) 10141RM

110V MAQUINA RECEPTOR + CONTROLE MILANO 1 (CANAL) 10141 RWM

01.22.1053

01.22.1055

23Kg

23Kg

23Kg

CÓD. INTERNO

110V DISPOSITIVO BOTOEIRA (PLUG) 20171P

CÓD. INTERNO CAPACIDADE DE CARGA

01.22.1050

110V MAQUINA RECEPTOR + CONTROLE MILANO 1 (CANAL) 20171 RM

110V MAQUINA RECEPTOR + CONTROLE MILANO 1 (CANAL) 20171 RWM

01.22.1054

01.22.1056

45Kg

45Kg

45Kg

110V MOTOR ELÉTRICO ANTIESMAGAMENTO RECEPTOR + CONTROLE MILANO 1 (CANAL) 20171 MELRM 01.22.1057 45Kg
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G U I A  D A  C I N T A  P A R A  P E R S I A N A  I N T E G R A D A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
--- 40.00.0055

T I P O L O G I A  I N T E G R A D A

30

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

G U I A  L I M I T A D O R A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
NYL 369 02.01.0933

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s
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T I P O L O G I A  I N T E G R A D A
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G U I A  D E  C E N T R A G E M  D A  C I N T A  

L I M I T A D O R  E S T E I R A  P /  P E R S I A N A  I N T E G R A D A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
--- 02.01.0935

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

CÓDIGO CÓD. INTERNO
--- 02.01.0936

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s
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T I P O L O G I A  I N T E G R A D A
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T I R A N T E  D E  F I X A Ç Ã O

CÓDIGO CÓD. INTERNO
01.11.0173

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

C O N J U N T O  D E  P A L E T A S  P A R A  P E R S I A N A
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T A B E L A  D E  P E S O S  E  M E D I D A S

T I P O L O G I A  I N T E G R A D A

C O N J U N T O  P A L E T A S  P E R S I A N A  I N T E G R A D A  

B a r r a  d e  p a l e t a  d e
a l u m í n i o  c o m  P U  c e g a
P a s s o :  4 5 m m

E s p e s s u r a :  9 , 5 m m

C o m p r i m e n t o :  5 , 8 m m

B a r r a  d e  p a l e t a  d e
a l u m í n i o  c o m  P U  v e n t i l a d a
P a s s o :  4 5 m m

E s p e s s u r a :  9 , 5 m m

C o m p r i m e n t o :  5 , 8 m m

COR CÓD. INTERNO
BRANCA 01.22.1060

BRONZE 01.22.1148

CHAMPANHE 01.22.1153

CINZA 01.22.1155

MADEIRA CLARA 01.22.1149

MADEIRA ESCURA 01.22.1151

PRETA 01.22.1062

GRAFITE 01.22.1157

COR CÓD. INTERNO
BRANCA 01.22.1061

BRONZE 01.22.1064

CHAMPANHE 01.22.1154

CINZA 01.22.1156

MADEIRA CLARA 01.22.1150

MADEIRA ESCURA 01.22.1152

PRETA 01.22.1063

GRAFITE 01.22.1158
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D O B R A D I Ç A  3  A B A S

D O B R A D I Ç A  2  A B A S

CÓDIGO CÓD. INTERNO
----- 41.00.0025

CÓDIGO CÓD. INTERNO
DOB840 4100.0053

T I P O L O G I A  G I R O

34

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

Imagens ilustrativas   .   Março 2025



T A P A  F U R O S

P R E S I L H A  D O  A R R E M A T E

CÓDIGO CÓD. INTERNO
NYL190 41.00.0232

CÓDIGO CÓD. INTERNO
NYL042 02.01.0292.00

MEDIDA
10mm (3/8")

C O N T R A  T E S T A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
----- 41.00.0024

T I P O L O G I A  G I R O
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A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s
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C O N J U N T O  P I V O T A N T E

CÓDIGO CÓD. INTERNO
PIV752 40.00.0020

L I M I T A D O R  D E  A B E R T U R A

CÓDIGO CÓD. INTERNO
----- 41.00.0044

T I P O L O G I A  M A X I M - A R

36

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s
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B R A Ç O  A R T I C U L Á V E L  

T A P A  F U R O S

BRA725 40.10.0007 -  branco / 40.20.0007 - preto

T I P O L O G I A  M A X I M - A R

37

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

P R E S I L H A  D O  A R R E M A T E

CÓDIGO CÓD. INTERNO
NYL190 41.00.0232

CÓDIGO CÓD. INTERNO
NYL042 02.01.0292.00

MEDIDA
10mm (3/8")

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

A c a b a m e n t o s  d i s p o n í v e i s

Folha Largura Carga

Comprimento
(mm)

Mínimo
(mm)

Máximo
(mm)

Máximo
(mm)

Máximo
(kg)

BRA705 40.10.0003 -  branco / 40.20.0003 - preto

BRA704 40.10.0004 -  branco / 40.20.0004 - preto

BRA702 40.10.0005 -  branco / 40.20.0005 - preto

BRA703 40.10.0006 -  branco / 40.20.0006 - preto

250

400

500

750

810

270

400

520

810

900

500
650

810

900

1200

750 6
750 8

750 10

750

750

11

15
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T I P O L O G I A  M A X I M - A R

38

F E C H O  P A R A  M A X I M - A R
CÓDIGO CÓD. INTERNO
FEC010 41.00.0383

FEC010 41.00.0384

TIPO
DIREITO

ESQUERDO
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Rua Masato Sakai, 544
Ferraz de Vasconcelos - SP

L A N D Y  G R O U P
S U A  M E L H O R  E S C O L H A

Conheça nossas marcas:

Landy Group, sediada em Ferraz de Vasconcelos/SP, é um grupo empresarial composto pelas indústrias Landy Kits, Landy
Perfis e Landy Color. Hoje conta com mais de 100 colaboradores em sua matriz e filiais.

Landy Kits, é especializada em desenvolvimentos, projetos dedicados, fabricação e comercialização de componentes e
acessórios para soluções em envidraçamento de ambientes.
Em 2012, com apenas 6 anos de vida, a Landy Kits foi a primeira empresa do segmento a receber a certificação internacional
do sistema de qualidade  ISO 9001, renovando este reconhecimento ano após ano e fazendo da melhoria contínua seu
principal pilar.

Em 2023 inauguramos a Landy Color, uma linha contínua de pintura eletrostática a pó para perfis de alumínio com pré -
tratamento por imersão e movimentação de peças através de transportador Power-Free.

LANDY KITS LANDY PERFIS
Rua Masato Sakai, 403
Ferraz de Vasconcelos - SP

LANDY COLOR
Rua Masato Sakai, 403
Ferraz de Vasconcelos - SP

landygroup@landygroup.com.br

Siga-nos em nossas redes sociais:

11 4677-2800

www.landygroup.com.br

A extrusora Landy Perfis é especializada na fabricação, comercialização e desenvolvimento de perfis especiais de alumínio
para os mais variados segmentos de mercado, comportando a produção média de 80 toneladas de perfis por mês.


